



I Oddział w Łodzi

210000/271/1/2019-ZAP

UNP 2019- 00145662

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ODPOWIEDŹ NA PYTANIA
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
ORAZ INFORMACJA O MODYFIKACJI SIWZ**

Dotyczy: postępowania, którego przedmiotem jest zakup wraz z dostawą mebli do siedziby Zamawiającego przy ul. Zamenhofska 2 w Łodzi (postępowanie z dopuszczeniem składania ofert częściowych – dwie części).

Informuję, że wpłynęły pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w ww. postępowaniu i udzielam wyjaśnień następującej treści¹:

Pytanie 1

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga certyfikatów spełniających normy PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2:2017-02, lub równoważne. Dodatkowo zamawiający wprost wskazuje, jakie muszą być zawarte w certyfikatach informacje. Ze względu na fakt, iż każdy z producentów ma różne wymiary mebli nie jest możliwe aby w przeciągu okresu trwania postępowania wykonać certyfikaty oraz badania na konkretne wskazane przez zamawiającego meble o wskazanych w zamówieniu wymiarach oraz mechaniczną wytrzymałość konstrukcji określoną min. rodzajem badań. Prosimy aby zamawiający zrezygnował z określenia jakie parametry muszą zawierać certyfikaty.

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga, aby dokumenty wymienione w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, w tym certyfikaty, były dostarczone wraz z ofertą lub w innym momencie trwania postępowania (do czasu zawarcia umowy z wybranym wykonawcą). Wprost przeciwnie, w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia znajduje się zapis, że wszelkie wymienione tutaj dokumenty dotyczące mebli należy przekazać wraz z dostawą mebli. Parametry do jakich mają odnosić się certyfikaty, wymagane są w celu potwierdzenia jakości i bezpieczeństwa wyrobów meblarskich.

Zamawiający pozostawia w tym zakresie bez zmian zapisy Załącznika Nr 1 do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia).

¹ Art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.).

Pytanie 2

Dotyczy części II - dostawa pozostałych mebli

pozycja 1, 4, 5, 6 - Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie uchwytów metalowych w kolorze satyna o rozstawie 128 mm lub 182 mm?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis na str. 1 Załącznika Nr 1 do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) i w przypadku rozstawu uchwytów (17,5 cm) dopuszczalna tolerancja wynosi ± 7 mm. Tym samym rozstaw uchwytów musi się mieścić w przedziale 168 – 182 mm.

Pytanie 3

Dotyczy części II - dostawa pozostałych mebli

pozycja 3 - Czy szafka przybiurkowa oraz kontener mobilny mają być złączona na stałe z biurkiem? Jeżeli tak to w jaki sposób?

Odpowiedź

Kontener drzwiczkowy na kółkach (poz. 4) oraz kontener szufladowy na kółkach (poz. 5) nie mają być złączone na stałe z biurkiem komputerowym (poz. 3). Są one samodzielnymi meblami.

Pytanie 4

Dotyczy części II - dostawa pozostałych mebli

pozycja 7 - Czy zamawiający dopuszcza użycie nogi stołu o przekroju fi 40 mm lub fi 50 mm? Czy zamawiający dopuszcza wykończenie nóg stołu zgodnie z rysunkiem załącznik nr 1 czyli zakończenie plastikowe z opcją poziomowania. Czy konieczne jest zastosowanie prześwitu pomiędzy blatem a mostem? Czy zamawiający dopuszcza wykonanie nogi w całości z metalu bez zakończenia w kolorze chrom?

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis w zakresie opisu poz. 7 w części II postępowania (stół konferencyjny na stelażu metalowym) w następującym zakresie:

- przekrój nogi okrągłej to fi 40-43 mm, przekrój belki posiada wymiary 25x40 mm,
- stelaż może być wyposażony w metalowe lub plastikowe stopki, w kolorze chrom lub czarny, umożliwiające poziomowanie stołu w zakresie +1,5 cm (wymagania co do przekroju stopki zostały usunięte),
- nogi stołu oraz górne zakończenia nóg w kolorze chrom.

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w zakresie wymogu zachowania prześwitu pomiędzy blatem a mostem.

Pytanie 5

Dotyczy części II - dostawa pozostałych mebli

pozycja 7 - Prosimy o wykreślenie zapisu *Stół ma posiadać certyfikat (atest) zgodności z normami dotyczącymi jakości mebli biurowych, wystawiony przez niezależną jednostkę certyfikującą, że nie ma widocznych zmian przy uderzeniu z wysokości 50 mm i mniejszej oraz że przy tarcii paskami ściernalnymi powłoka wytrzymuje co najmniej 700 obrotów. Atest tego typu nie jest możliwy do uzyskania podczas trwania przebiegu postępowania. Tego typu zapis ogranicza konkurencję wskazując na produkt jednego konkretnego producenta.*

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis w zakresie opisu poz. 7 w części II postępowania (stół konferencyjny na stelażu metalowym) poprzez wykreślenie słów: „Stół ma posiadać certyfikat (atest) zgodności z normami dotyczącymi jakości mebli biurowych, wystawiony przez niezależną jednostkę certyfikującą, że nie ma widocznych zmian przy uderzeniu z wysokości 50 mm i mniejszej oraz że przy tarcii paskami ściernalnymi powłoka wytrzymuje co najmniej 700 obrotów. Atest lub certyfikat musi jednoznacznie potwierdzać fakt, że dotyczy stołu proponowanego w tym postępowaniu”.

Pytanie 6

W załączniku nr 1 „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający wymaga, aby wszelkie dokumenty dotyczące mebli zostały przekazane wraz z dostawą mebli. Proponujemy, żeby Zamawiający dokonał zmiany w opisie przedmiotu zamówienia polegającej na tym, żeby wszelkie dokumenty dotyczące mebli zostały przekazane przed podpisaniem umowy. Pozwoli to Zamawiającemu na stwierdzenie zgodności oferowanych produktów z opisem w SIWZ i zapobiegnie ewentualnym problemom, jeżeli okazałoby się, że dostarczone przez Wykonawcę produkty nie spełniają wymogów SIWZ.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w tym zakresie. Tym samym utrzymany zostaje wymóg złożenia oświadczenia w Formularzu ofertowym, że realizacja przedmiotowego zamówienia nastąpi zgodnie z wymaganiami SIWZ, zaś spełnienie wymagań określonych w Załączniku Nr 1 do umowy zostanie potwierdzone na etapie realizacji umowy stosownymi certyfikatami lub atestami. Zamawiającemu, zgodnie z § 4 ust. 2 Projektu wzoru umowy, przysługuje prawo odmowy odbioru danego etapu przedmiotu umowy, jeśli Wykonawca nie dostarczy odpowiednich dokumentów w tym zakresie. Ponadto interes Zamawiającego jest chroniony za sprawą zapisów § 7 ust. 1 Projektu wzoru umowy (prawo rozwiązania umowy) i § 8 ust. 2 Projektu wzoru umowy (obowiązek zapłaty kary umownej przez Wykonawcę).

Pytanie 7

W związku z prowadzonym postępowaniem na zakup mebli pakiet nr 2 pozycja nr 7 stół konferencyjny prosimy Zamawiającego o:

1) Doprecyzowanie zgodnie z jaką normą ma być wystawiony atest/certyfikat na stół.

Odpowiedź

Potwierdzenie zgodności stołów i biurek powinno odnosić się do norm przywołanych na str. 1 Załącznika do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) tj. PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2:2017-02 lub równoważnych, pod warunkiem zapewnienia zasadniczo równego lub wyższego poziomu wykonania.

Pytanie 8

Proszę o podanie pięter, na których odbyć ma się dostawa i montaż mebli - część II.

Odpowiedź

Dostawa i montaż mebli w obu częściach postępowania dotyczy II i III piętra budynku położonego w Łodzi przy ul. Zamenhofa 2. Z § 3 ust. 3 Projektu wzoru umowy, wynika, że budynek przy ul. Zamenhofa 2 jest wyposażony w windy umożliwiające transport mebli na wyższe kondygnacje. Przed transportem mebli, kabiny dźwigów muszą być przez Wykonawcę zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, a ewentualne koszty ich napraw, poniesie Wykonawca.

Pytanie 9

Czy jest możliwość podjazdu pod budynek samochodem ciężarowym typu TIR (24tony)?.

Odpowiedź

Nie jest możliwy wjazd samochodu typu TIR.

Pytanie 10

Zamawiający w załączniku nr 1 do umowy poinformował, że "Bierka i stoły mają posiadać dokumentację potwierdzającą zgodność z normami dotyczącymi jakości mebli biurowych, a w szczególności muszą spełniać normy PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2:2017-02, lub równoważne pod warunkiem zapewnienia zasadniczo równego lub wyższego poziomu wykonania, wystawioną przez niezależne jednostki certyfikujące lub przez inne podmioty prowadzące ocenę zgodności i weryfikację na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1226 z późn.zm.). Bierka i krzesła obrotowe mają spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie

bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973), także potwierdzone odpowiednimi dokumentami."

Ustawa z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji, zniósła od 1 stycznia 2013 r. obligatoryjność stosowania Polskich Norm i innych dokumentów normalizacyjnych. Zgodnie z art. 5 ust. 3 wymienionej ustawy, stosowanie norm jest całkowicie dobrowolne i zależne od decyzji Zamawiającego w związku z czym, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dotyczącego wymagań przedłożenia dokumentów wystawionych przez niezależne jednostki certyfikujące i zastąpienie ich oświadczeniem Wykonawcy o dobrej jakości dostarczonego towaru i jego zgodności z obowiązującymi normami oraz zgodności z opisem przedmiotu zamówienia. Zwiększy to konkurencyjność ofert. Wiele mniejszych firm wykonujących wyłącznie meble na zamówienie, nieposiadających w produkcji mebli seryjnych, nie posiada certyfikatów, ponieważ niemalże każdy przetarg różni się asortymentem, wymiarami bądź wymaganymi rozwiązaniami technicznymi. Brak dokumentów potwierdzających zgodność z wymaganymi normami nie musi oznaczać, że meble będą gorszej jakości.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia pierwotny zapis SIWZ bez zmian. Ocena zgodności prowadzona przez niezależne jednostki certyfikujące zarówno tam, gdzie stanowi wymóg prawa, jak też w obszarze, gdzie takiego wymogu nie ma, może i powinna odwoływać się do dobrowolnych specyfikacji technicznych powszechnego i wielokrotnego stosowania, czyli do norm. Stanowi to gwarancję jakości mebli i najlepszych rozwiązań.

Pytanie 11

Wymagają Państwo do stołów konferencyjnych pozycja 7 (stół konferencyjny na stelażu metalowym 13 sztuk) „certyfikat/atest zgodności z normami dotyczącymi jakości mebli biurowych, wystawiony przez niezależną jednostkę certyfik., że nie ma widocznych zmian przy uderzeniu 50mm i mniejszej oraz że przy tarcu paskami ściernymi powłoka wytrzymuje co najmniej 700 obrotów.”

Proszę o podanie nazwy normy, zgodnie z którą wymagany jest ten zapis. Jest on enigmatyczny i wywołuje dość sporą konsternację nawet wśród wieloletnich technologów z którymi mam do czynienia.

Odpowiedź

Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5, zrezygnował z ww. wymogu.

Pytanie 12

W jaki sposób wyżej wymienione biurka będą użytkowane? Nazwane są jako stoły konferencyjne – czyli z definicji są to stoły, które służą do przeprowadzania przy nich dłuższych spotkań wieloosobowych często nazywanych konferencjami, lub też prezentacji multimedialnych. Czy te stoły będą użytkowane zgodnie z ich przeznaczeniem opisanym powyżej, czy będą używane w inny sposób? Proszę o wskazanie w jaki. Jest to ważne, gdyż wymaganie tego typu atestu na ilość obrotów powyżej 700 i zmian przy uderzeniu z wysokości 50mm i mniejszej może wskazywać na to, iż stoły mają być użytkowane w bardziej techniczny/warsztatowy sposób, co może być niezgodne z ich przeznaczeniem lub też nazwą w SIWZ/opisem. Tak wnikliwe badania w znacznej większości przypadków nie są stosowane w meblach biurowych, czy stołach konferencyjnych, gdyż nie jest to potrzebne większości użytkowników. Co za tym idzie większość producentów nie wykonuje tego typu certyfikatów i atestów, z uwagi właśnie na to, że większość klientów/institucji publicznych tego nie potrzebuje. Skutkuje to tym, iż wymaganie tego właśnie atestu ogranicza mocno możliwość zaferowania mebli innego producenta niż jeden, który posiada przetestowane meble pod kątem tak wnikliwego czynnika jakim jest ponad 700 obrotów ściernych na blat oraz zrzucanie przedmiotu z wysokości 50mm bądź niższej.

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że nazwa stołu jest zgodna z jego przeznaczeniem. Poza tym w odpowiedzi na pytanie 5 wykreślono zapis, że „Stół ma posiadać certyfikat (atest) zgodności z normami dotyczącymi jakości mebli biurowych, wystawiony przez niezależną jednostkę certyfikującą, że nie

ma widocznych zmian przy uderzeniu z wysokości 50 mm i mniejszej oraz że przy tarcu paskami ścieralnymi powłoka wytrzymuje co najmniej 700 obrotów. Atest lub certyfikat musi jednoznacznie potwierdzać fakt, że dotyczy stołu proponowanego w tym postępowaniu”.

Pytanie 13

Proszę o potwierdzenie, że poniższe czynniki spełniają wymaganie odnoszące się do wyżej opisanej wytrzymałości biurka (opis w pytaniu 11).

Stoły konferencyjne, które chcielibyśmy przedstawić w ofercie, a zgodnie z naszą wiedzą i konsultacjami technologicznymi z wieloletnimi specjalistami w dziedzinie produkcji i atestowania mebli, posiadają atest zgodny z polskimi wymogami i normami PN- EN 527-1:2004, PN-EN 527-2:2004, PN-EN 527-3:2004, PN- EN 14074:2006, a są to atesty na: wytrzymałość płyty roboczej na działanie siły pionowej 1000 Niutonów – liczba cykli o tej sile 10, badanie zmęczeniowe poziome – wartość siły 300 Niutonów - liczba cykli o tej sile aż 5000 cykli na jeden kierunek, upadek z wysokości 100mm – liczba cykli o tej wysokości: 5.

Odpowiedź

Potwierdzenie zgodności stołów i biurek powinno odnosić się do norm przywołanych na str. 1 Załącznika do umowy (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)tj. PN-EN 527-1:2011, PN-EN 527-2:2017-02 lub równoważnych, pod warunkiem zapewnienia zasadniczo równego lub wyższego poziomu wykonania. Ocena konkretnego atestu, certyfikatu będzie odbywała się na etapie realizacji umowy.

Pytanie 14

Wymagają Państwo atestu, 'że nie ma widocznych zmian przy uderzeniu z wysokości 50mm i mniejszej' oznacza to iż wysokość upuszczenia przedmiotu, który może uszkodzić blat jest z wysokości maksymalnej 50mm, tj. od 0-50mm. To znaczy, iż przedmiot upuszczony powyżej 50mm, również spełnia to założenie i jest atestem równoważnym, gdyż siła jest wówczas większa, zgodnie z prawami fizyki.

Odpowiedź

Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 5, zrezygnował z ww. wymogu.

Pytanie 15

Proszę o wytłumaczenie, czy chodzi o atest na brak zmian widocznych przy uderzeniu przedmiotem w blat stołu konferencyjnego? Czy chodzi o uderzenie konstrukcji stołu konf – w tym przypadku stelaża stalowego w ziemię/podłogę – upuszczonego z wysokość max 50mm, tak jak jest napisane w siwz?

Odpowiedź

W związku z odpowiedzią na pytanie 5, pytanie stało się bezprzedmiotowe.

Pytanie 16

Jeśli chodzi o uderzenie przedmiotem w blat poprzez jego upuszczenie z wys max 50mm (tj min 1 - max50mm) to proszę o informację jaką wagę ma mieć przedmiot i z czego wykonany.

Odpowiedź

W związku z odpowiedzią na pytanie 5, pytanie stało się bezprzedmiotowe.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert w niniejszym postępowaniu **pozostaje bez zmian i upływa 08.03.2019 r. o godz. 12:00.**

Załącznik:

Zdjęcie nogi stołu (dotyczy pytania 4)

DYREKTOR

Romana Mierzejewska

Załącznik Nr 1
do wyjaśnień do SIWZ
nr sprawy: 210000/271/1/2019-ZAP



